O Estatuto Social da Companhia prevê que 25% do lucro líquido, após deduzido a constituição da Reserva Legal, 

será creditado como dividendos mínimos obrigatórios. A parcela retida do lucro será posteriormente destinada em 

deliberação dos acionistas. 

Em 29 de abril de 2025, em Assembleia Geral Ordinária, foi destinado o montante de R$ 7.571.890 (sete milhões, 

quinhentos e setenta um mil, oitocentos e noventa reais) aos acionistas a título de dividendos mínimos obrigatórios, 

referente ao lucro líquido ajustado do exercício social findo em 31 de dezembro de 2024, acrescidos de dividendos 

extraordinários do montante de R$ 700.000 (setecentos mil reais).

[...]

manutenção entre holding e SPEs (obras concluídas) 1.475 6.290 - -
Saldo final 3.011 6.384 38.286 30.906

23 Patrimônio líquido

(a) Capital Social

Em 31 de dezembro de 2025, o capital social é de R$ 269.172 (R$ 269.172 em 31 de dezembro 2024)
e está representado por 56.025.501 (cinquenta e seis milhões, vinte e cinco mil, quinhentos e uma)
ações ordinárias.

Em 22 de dezembro de 2025, os acionistas pessoas físicas Heloisa Martins Veiga, Alexandre Elias
Araujo Veiga, Renata Martins Veiga Couto e Patrícia Martins Veiga alienaram à PRMV Participações
Ltda., veículo controlado por tais acionistas e acionista controladora direta da Companhia, a